CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

]
Periodo: 01/07/2016 a 31/07/2016

Balanco Orcamentario

PREVISAO

PREVISAO

RECEITAS

RECEITAS ORGAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS R
RECEITA CORRENTE 269.090.000,00 249.770.000,00 13.876.172,46 -235.893.827,54
RECEITA TRIBUTARIA 85.497.000,00 85.497.000,00 7.205.584,87 -78.291.415,13
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 85.497.000,00 85.497.000,00 7.205.584,87 -78.291.415,13
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 85.497.000,00 85.497.000,00 7.205.584,87 -78.291.415,13

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

160.108.000,00

138.192.000,00

3.678.677,48

134.513.322,52

ANUIDADES PESSOAS FISICAS 109.406.000,00 99.192.000,00 2.780.296,45 -96.411.703,55
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 92.092.000,00 92.092.000,00 2.422.656,99 -89.669.343,01
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 17.314.000,00 7.100.000,00 357.639,46 -6.742.360,54

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 50.702.000,00 39.000.000,00 898.381,03 -38.101.618,97
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 44.767.000,00 36.640.500,00 811.535,26 -35.828.964,74
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 5.935.000,00 2.359.500,00 86.845,77 -2.272.654,23

RECEITA PATRIMONIAL

10.813.000,00

12.596.000,00

1.169.078,39

-11.426.921,61

RECEITAS IMOBILIARIAS 813.000,00 372.000,00 0,00 -372.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 10.000.000,00 12.224.000,00 1.169.078,39 -11.054.921,61
RECEITA DE SERVICOS 8.121.000,00 8.121.000,00 652.650,00 -7.468.350,00
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 1.128.000,00 1.128.000,00 120.822,81 -1.007.177,19
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 3.800.000,00 3.800.000,00 269.349,76 -3.530.650,24
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 2.950.000,00 2.950.000,00 213.792,93 -2.736.207,07
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 43.000,00 43.000,00 3.226,73 -39.773,27
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 200.000,00 200.000,00 45.457,77 -154.542,23
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

FINANCEIRAS
ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZAGCAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES
MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECUPERACAO DE DESPESAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
SALDO DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

31.000,00
31.000,00

0,00

31.000,00

0,00

4.520.000,00
2.900.000,00
520.000,00

0,00

1.100.000,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00

0,00

0,00
269.290.000,00
0,00
269.290.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

31.000,00
31.000,00

0,00

31.000,00

0,00

5.333.000,00
3.500.000,00
733.000,00

0,00

1.100.000,00
30.230.000,00
0,00

0,00
30.230.000,00
0,00
280.000.000,00
0,00
280.000.000,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

72.966,59
72.966,59
71.315,55
0,00
1.651,04
1.097.215,13
533.277,17
0,00
10.021,88
553.916,08
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.876.172,46
4.965.192,53
18.841.364,99

DESPESAS

Periodo: 01/07/2016 a 31/07/2016

SALDO

41.966,59
41.966,59
71.315,55
-31.000,00

1.651,04
-4.235.784,87
-2.966.722,83
-733.000,00
10.021,88
-546.083,92
-30.230.000,00
0,00

0,00

-30.230.000,00
0,00
-266.123.827,54
0,00
-261.158.635,01

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL

INICIAL

250.896.000,00

90.099.000,00
67.080.000,00
23.019.000,00
91.245.500,00
14.573.000,00

ATUALIZADA
253.797.100,00

90.099.344,24
67.080.344,24
23.019.000,00
97.539.554,83
18.137.070,76

EMPENHADAS
18.835.158,12

6.912.605,55
5.261.911,08
1.650.694,47
7.775.839,67

195,76

LIQUIDADAS
17.943.381,47

6.912.408,62
5.261.714,15
1.650.694,47
6.887.875,32
1.177.524,78

PAGAS
17.950.111,69

6.912.408,62
5.261.714,15
1.650.694,47
6.894.369,94
1.177.524,78

234.961.941,88
83.186.738,69
61.818.433,16
21.368.305,53
89.763.715,16
18.136.875,00

Pagina:2/6



CREA/SP

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/07/2016 a 31/07/2016

DESPESAS

BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
DIARIAS
DESPESA COM LOCOMOGAO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
CONTRIBUICOES
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENGOES SOCIAIS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS
SOFTWARES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
4.921.000,00

2.722.500,00
5.487.000,00
4.836.000,00
58.706.000,00
53.424.500,00
343.500,00
53.081.000,00
4.695.000,00
3.212.000,00
8.220.000,00
8.220.000,00
18.394.000,00
15.706.000,00
15.000.000,00
706.000,00
0,00
2.688.000,00
2.688.000,00
269.290.000,00
0,00
269.290.000,00

ATUALIZADA
4.921.000,00

2.969.595,10
5.405.194,00
4.755.317,60
61.351.377,37
50.338.454,21
389.454,21
49.949.000,00
4.694.811,02
2.967.000,00
8.157.935,70
8.157.935,70
26.202.900,00
18.432.000,00
15.211.000,00
3.206.000,00
15.000,00
7.770.900,00
7.770.900,00
280.000.000,00
0,00
280.000.000,00

EMPENHADAS
381.188,48

19.680,08
512.411,00
475.739,81

6.386.624,54
3.036.866,35

-3.993,45

3.040.859,80
292.644,76

0,00

817.201,79
817.201,79
6.206,87
6.206,87

0,00

3.143,00
3.063,87

0,00

0,00
18.841.364,99
0,00
18.841.364,99

LIQUIDADAS
381.188,48

77.096,38
415.176,00
387.697,57

4.449.192,11
3.046.289,21

5.429,41
3.040.859,80

71.450,37
208.156,16
817.201,79
817.201,79
995.845,20
995.845,20
185.475,33
807.306,00

3.063,87

0,00

0,00
18.939.226,67
0,00
18.939.226,67

PAGAS
381.188,48

77.096,38
415.176,00
387.697,57

4.455.686,73
3.046.289,21

5.429,41
3.040.859,80

71.450,37
208.391,76
817.201,79
817.201,79
995.845,20
995.845,20
185.475,33
807.306,00

3.063,87

0,00

0,00
18.945.956,89
0,00
18.945.956,89

4.539.811,52
2.949.915,02
4.892.783,00
4.279.577,79
54.964.752,83
47.301.587,86
393.447,66
46.908.140,20
4.402.166,26
2.967.000,00
7.340.733,91
7.340.733,91
26.196.693,13
18.425.793,13
15.211.000,00
3.202.857,00
11.936,13
7.770.900,00
7.770.900,00
261.158.635,01
0,00
261.158.635,01
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS

Periodo: 01/07/2016 a 31/07/2016

DESPESAS DESPESAS

Sao Paulo-SP, 31 de julho de 2016

Francisco Yutaka Kurimori
Presidente
CREA 0600419070
711.696.018-04

INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS

José Paulo Garcia

Diretor Financeiro

CREA 0601363850
007.455.278-33

LIQUIDADAS PAGAS

Janaina Macedo Calvo
Gerente de Contabilidade
CRC 1SP162197
132.049.608-38
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Periodo: 01/07/2016 a 31/07/2016

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS . ) s e LIQUIDADOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 3.244.200,17 1.621.036,08 1.621.036,08 25.385,43 1.597.778,66
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 3.244.200,17 1.621.036,08 1.621.036,08 25.385,43 1.597.778,66
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 0,00 9.273.163,71 5.575.967,52 5.575.967,52 0,00 3.697.196,19
INVESTIMENTOS 0,00 8.480.021,08 5.230.599,52 5.230.599,52 0,00 3.249.421,56
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 793.142,63 345.368,00 345.368,00 0,00 447.774,63
TOTAL: 0,00 12.517.363,88 7.197.003,60|  7.197.003,60 25.385,43|  5.204.974,85
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Periodo: 01/07/2016 a 31/07/2016

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO
PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

EM 31 DE

DEZEMBRO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

CANCELADOS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 66.211,78] 6.659.368,95 2.932.125,68 20.412,87 3.773.042,18
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 56.283,60 6.576.022,78 2.931.555,98 20.412,87 3.680.337,53
SERVICOS BANCARIOS 0,00 569,70 569,70 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 9.928,18 82.776,47| 0,00 0,00 92.704,65

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 1.006.012,85 831.474,90 831.474,90 0,00 1.006.012,85
INVESTIMENTOS 481.200,53 830.623,96" 830.623,96 0,00 481.200,53
INVERSOES FINANCEIRAS 524.812,32 850,94 850,94 0,00 524.812,32

TOTAL: 1.072.224,63 7.490.843,85 3.763.600,58 20.412,87 4.779.055,03

Impresso em: 23/08/2016
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