CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP

CNPJ: 60.985.017/0001-77

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	269.090.000,00	249.770.000,00	13.876.172,46	-235.893.827,54
RECEITA TRIBUTÁRIA	85.497.000,00	85.497.000,00	7.205.584,87	-78.291.415,13
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	85.497.000,00	85.497.000,00	7.205.584,87	-78.291.415,13
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	85.497.000,00	85.497.000,00	7.205.584,87	-78.291.415,13
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	160.108.000,00	138.192.000,00	3.678.677,48	-134.513.322,52
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	109.406.000,00	99.192.000,00	2.780.296,45	-96.411.703,55
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	92.092.000,00	92.092.000,00	2.422.656,99	-89.669.343,01
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	17.314.000,00	7.100.000,00	357.639,46	-6.742.360,54
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	50.702.000,00	39.000.000,00	898.381,03	-38.101.618,97
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	44.767.000,00	36.640.500,00	811.535,26	-35.828.964,74
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	5.935.000,00	2.359.500,00	86.845,77	-2.272.654,23
RECEITA PATRIMONIAL	10.813.000,00	12.596.000,00	1.169.078,39	-11.426.921,61
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	813.000,00	372.000,00	0,00	-372.000,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	10.000.000,00	12.224.000,00	1.169.078,39	-11.054.921,61
RECEITA DE SERVICOS	8.121.000,00	8.121.000,00	652.650,00	-7.468.350,00
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	1.128.000,00	1.128.000,00	120.822,81	-1.007.177,19
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	3.800.000,00	3.800.000,00	269.349,76	-3.530.650,24
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	2.950.000,00	2.950.000,00	213.792,93	-2.736.207,07
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	43.000,00	43.000,00	3.226,73	-39.773,27
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	200.000,00	200.000,00	45.457,77	-154.542,23 Página:1/6

ECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
FINANCEIRAS			31.000,00	31.000,00	72.966,59	41.966,59
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA			31.000,00	31.000,00	72.966,59	41.966,59
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES			0,00	0,00	71.315,55	71.315,55
MULTAS SOBRE ANUIDADES			31.000,00	31.000,00	0,00	-31.000,00
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			0,00	0,00	1.651,04	1.651,04
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			4.520.000,00	5.333.000,00	1.097.215,13	-4.235.784,87
DÍVIDA ATIVA			2.900.000,00	3.500.000,00	533.277,17	-2.966.722,83
MULTAS DE INFRAÇÕES			520.000,00	733.000,00	0,00	-733.000,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS			0,00	0,00	10.021,88	10.021,88
recuperação de despesas			1.100.000,00	1.100.000,00	553.916,08	-546.083,92
RECEITA DE CAPITAL			200.000,00	30.230.000,00	0,00	-30.230.000,00
ALIENACAO DE BENS			200.000,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS			200.000,00	0,00	0,00	0,00
SALDO DE EXERCÍCIOS			0,00	30.230.000,00	0,00	-30.230.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			269.290.000,00	280.000.000,00	13.876.172,46	-266.123.827,54
DÉFICIT			0,00	0,00	4.965.192,53	0,00
TOTAL			269.290.000,00	280.000.000,00	18.841.364,99	-261.158.635,01
ESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	250.896.000,00	253.797.100,00	18.835.158,12	17.943.381,47	17.950.111,69	234.961.941,88
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	90.099.000,00	90.099.344,24	6.912.605,55	6.912.408,62	6.912.408,62	83.186.738,69
REMUNERAÇÃO PESSOAL	67.080.000,00	67.080.344,24	5.261.911,08	5.261.714,15	5.261.714,15	61.818.433,16
ENCARGOS PATRONAIS	23.019.000,00	23.019.000,00	1.650.694,47	1.650.694,47	1.650.694,47	21.368.305,53
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	91.245.500,00	97.539.554,83	7.775.839,67	6.887.875,32	6.894.369,94	89.763.715,16
BENEFÍCIOS A PESSOAL	14.573.000,00	18.137.070,76	195,76	1.177.524,78	1.177.524,78	18.136.875,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	4.921.000,00	4.921.000,00	381.188,48	381.188,48	381.188,48	4.539.811,52
USO DE BENS E SERVIÇOS	2.722.500,00	2.969.595,10	19.680,08	77.096,38	77.096,38	2.949.915,02
DIÁRIAS	5.487.000,00	5.405.194,00	512.411,00	415.176,00	415.176,00	4.892.783,00
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	4.836.000,00	4.755.317,60	475.739,81	387.697,57	387.697,57	4.279.577,79
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	58.706.000,00	61.351.377,37	6.386.624,54	4.449.192,11	4.455.686,73	54.964.752,83
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	53.424.500,00	50.338.454,21	3.036.866,35	3.046.289,21	3.046.289,21	47.301.587,86
TRIBUTOS	343.500,00	389.454,21	-3.993,45	5.429,41	5.429,41	393.447,66
CONTRIBUIÇÕES	53.081.000,00	49.949.000,00	3.040.859,80	3.040.859,80	3.040.859,80	46.908.140,20
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	4.695.000,00	4.694.811,02	292.644,76	71.450,37	71.450,37	4.402.166,26
SERVIÇOS BANCÁRIOS	3.212.000,00	2.967.000,00	0,00	208.156,16	208.391,76	2.967.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.220.000,00	8.157.935,70	817.201,79	817.201,79	817.201,79	7.340.733,91
SUBVENÇÕES SOCIAIS	8.220.000,00	8.157.935,70	817.201,79	817.201,79	817.201,79	7.340.733,91
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	18.394.000,00	26.202.900,00	6.206,87	995.845,20	995.845,20	26.196.693,13
INVESTIMENTOS	15.706.000,00	18.432.000,00	6.206,87	995.845,20	995.845,20	18.425.793,13
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	15.000.000,00	15.211.000,00	0,00	185.475,33	185.475,33	15.211.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	706.000,00	3.206.000,00	3.143,00	807.306,00	807.306,00	3.202.857,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0,00	15.000,00	3.063,87	3.063,87	3.063,87	11.936,13
INVERSÕES FINANCEIRAS	2.688.000,00	7.770.900,00	0,00	0,00	0,00	7.770.900,00
SOFTWARES	2.688.000,00	7.770.900,00	0,00	0,00	0,00	7.770.900,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	269.290.000,00	280.000.000,00	18.841.364,99	18.939.226,67	18.945.956,89	261.158.635,01
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	269.290.000,00	280.000.000,00	18.841.364,99	18.939.226,67	18.945.956,89	261.158.635,01

CREA/SP

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
São Paulo-SP, 31 de julho de 2016						
Francisco Yutaka Kurimori		José Paulo Garcia		Jana	ína Macedo Calvo	
Presidente		Diretor Financeiro		Gerent	te de Contabilidade	
CREA 0600419070		CREA 0601363850		Cl	RC 1SP162197	
711.696.018-04		007.455.278-33		13	32.049.608-38	

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS							
	INSCRITOS						
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO	
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	0,00	3.244.200,17	1.621.036,08	1.621.036,08	25.385,43	1.597.778,66	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	3.244.200,17	1.621.036,08	1.621.036,08	25.385,43	1.597.778,66	
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	0,00	9.273.163,71	5.575.967,52	5.575.967,52	0,00	3.697.196,19	
INVESTIMENTOS	0,00	8.480.021,08	5.230.599,52	5.230.599,52	0,00	3.249.421,56	
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	793.142,63	345.368,00	345.368,00	0,00	447.774,63	
TOTAL:	0,00	12.517.363,88	7.197.003,60	7.197.003,60	25.385,43	5.294.974,85	

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS							
	INSCRITOS						
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	PAGOS	CANCELADOS	SALDO		
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	66.211,78	6.659.368,95	2.932.125,68	20.412,87	3.773.042,18		
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	56.283,60	6.576.022,78	2.931.555,98	20.412,87	3.680.337,53		
SERVIÇOS BANCÁRIOS	0,00	569,70	569,70	0,00	0,00		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.928,18	82.776,47	0,00	0,00	92.704,65		
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	1.006.012,85	831.474,90	831.474,90	0,00	1.006.012,85		
INVESTIMENTOS	481.200,53	830.623,96	830.623,96	0,00	481.200,53		
INVERSÕES FINANCEIRAS	524.812,32	850,94	850,94	0,00	524.812,32		
TOTAL:	1.072.224,63	7.490.843,85	3.763.600,58	20.412,87	4.779.055,03		

Impresso em: 23/08/2016